
MIKROP
HORSE
EQUINE NUTRITION SUPPLEMENT

PRODUKTOVÝ  
KATALOG 2024





HISTORIE SPOLEČNOSTI 

Společnost MIKROP ČEBÍN a.s. vznikla 1. ledna 1993 na zá-
kladě schválení předloženého privatizačního projektu. Stala 
se tak nástupcem původní Výrobny minerálních krmných pří-
sad, kterou tehdejší Moravské výrobny krmiv začaly budovat 
v  roce 1964. Výstavba nové výrobny byla dokončena v  roce 
1968 již jako přímořízený provoz Zemědělského nákupního 
a zásobovacího podniku n.p. v Brně. V roce 1987 byla v rámci 
reorganizace výrobna převedena pod Zemědělské zásobová-
ní a nákup, odštěpný závod Brno-venkov. V letech 1988–89 
proběhla kompletní rekonstrukce technologie.

Výrobna v  Čebíně byla prvním závodem v  tehdejší Česko-

slovenské socialistické republice, která připravovala minerální 
složky krmných směsí pro výrobce těchto směsí. Doplňky 
k minerálním složkám pro výrobce krmných směsí zajišťovaly 
Farmakon Olomouc a Biotika Slovenská Lupča.

Počátkem roku 1990 byl z  provozu Výrobna minerálních 
krmných přísad vytvořen samostatný závod v rámci ZZN k.p. 
Brno. Na základě žádosti zaměstnanců Ministerstvu země-
dělství o vytvoření zcela samostatného podniku byl z tohoto 
závodu v roce 1991 vytvořen nový a zcela samostatný podnik 
Mikrop s.p. Čebín. Tento byl na základě privatizačního projek-
tu v roce přetransformován na akciovou společnost.



OBSAH

KRMNÉ SMĚSI

MIKROP HORSE RICE BRAN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

MIKROP HORSE RELAX  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

MIKROP HORSE RELAX MYCOSTOP – NOVINKA  . . . 6

MIKROP HORSE RELAX CHONDRO  . . . . . . . . . . . . . . . 7

MIKROP HORSE SPORT ACTION  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

MIKROP HORSE SPORT MUSCLE  . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

MIKROP HORSE MUSCLE MASH – NOVINKA  . . . . . 10

PROVET SPORT MÜSLI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

MIKROP HORSE KLISNY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

MIKROP HORSE HŘÍBATA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

MIKROP HORSE FIBER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

MIKROP HORSE BEZOBILNÁ / NON GRAIN  . . . . . . . 15

MIKROP HORSE WESTERN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16



MIKROP HORSE BIO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

MIKROP HORSE BIO  NL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

MIKROP HORSE BASE LINE PROTEIN – NOVINKA . . . 19

MINERÁLNÍ A VITAMINOVÉ DOPLŇKY

MIKROP HORSE MINVITER  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

MIKROP VDK BIOSTRONG  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

MIKROS HORSE KONĚ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

MIKROS HORSE KONĚ PLUS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

MIKROP HORSE FAMILY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

MIKROP HORSE MINERAL ECO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

MIKROP HORSE PREMIUM L-CARNITIN  . . . . . . . . . . 28

VETERINÁRNÍ PŘÍPRAVKY

PROVET BRONCHO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

PROVET STRESS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

PROVET ELYT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

PROVET LIV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

PROVET ALGI S BOSWELLIÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

PROVET JOINT PLUS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

PROVET SHAMPOO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

SPECIÁLNÍ VÝŽIVA

MIKROP HORSE SE-VIT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

MIKROP HORSE CALM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43

MIKROP HORSE DERMA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

MIKROP HORSE CHONDRO BEST  . . . . . . . . . . . . . . . . 45

MIKROP HORSE ČESNEKOVÝ SPECIÁL  . . . . . . . . . . . 46

MIKROP HORSE HERBS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

MIKROP HORSE REVITAL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

MIKROP ELEQUIN E . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

MIKROP HORSE MSM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

MIKROP HORSE C-VITAMIN 25 %  . . . . . . . . . . . . . . . 51

OSTATNÍ DOPLŇKY

MINERÁLNÍ LIZY, MIKROP ML KONĚ  . . . . . . . . . . . . . 53

HORSE PAMLSEK, PIVOVARSKÉ KVASNICE,  
EXTRUDOVANÝ LEN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54

ŽIVÝ UHLÍK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55

IREL SILYFEED BASIC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

IREL OSTROPESTŘECOVÝ OLEJ  . . . . . . . . . . . . . . . . . 57

SROVNÁVACÍ TABULKY . . . . . . . . . . . . . . . . . 58



KRMNÉ SMĚSI



1

BEZ OVSA

KRMIVA MIKROP® a PROVET® pro koně jsou vyvinuta 
odborníky v oblasti výživy, farmacie a biochemie na základě 
dlouholetých zkušeností ve spolupráci s předními trenéry a 
chovateli České a Slovenské republiky. 

• müsli, granule a mash

• neobsahuje oves

• vyvážené složení

• kvalitní bílkoviny

• nejlepší zdroje energie

• vysoká chutnost

• kompletní minerálně - vitamínový premix

• neobsahuje žádné zakázané látky
ČESKÁ KRMIVA S TRADICÍ

ČESKÁ KRMIVA  
S TRADICÍ

 • Granule, müsli a mash
 • Bez obsahu ovsa
 • Vysoká chutnost
 • Kompletní minerálně-vitamínový premix
 • Bez obsahu zakázaných látek

Krmiva MIKROP® a PROVET® pro koně jsou vyvinuta odborníky v oblasti výživy, farmacie a biochemie na 
základě dlouholetých zkušeností ve spolupráci s předními trenéry a chovateli České a Slovenské republiky.

3Krmné směsi



MIKROP® HORSE 
RICE BRAN
NASVALENÍ A PŘIBRÁNÍ

 • Granulovaná doplňková krmná směs
 • Vhodné pro všechny zátěže
 • Významné doplnění vlákniny a bílkovin
 • Podporuje trávení a nasvalení koně
 • Snížené množství škrobů a cukrů

NUTRIČNÍ HODNOTY 

SEk MJ 10,89

Hrubá bílkovina % 14,97

Hrubý tuk % 2,32

Hrubá vláknina % 14,56

Hrubý popel % 11,47

Škrob % 14,81

Cukry % 5,96

MAKROPRVKY

Ca g 16,73

P g 13,155

Na g 0,319

Mg g 5,54

KRMNÝ NÁVOD:
MIKROP® HORSE RICE BRAN je vhodný doplněk k základní krmné dávce. Je kvalitním zdrojem vlákniny, podporuje 
trávení a pozitivně působí na tvorbu svalové hmoty. Obsahuje přírodní gamma-oryzanol, který má vysoké 
antioxidační účinky. Krmivo je vhodné jak pro koně v zátěži, tak pro koně v rekonvalescenci. 
Dávkujte 0,25–1 kg na krmný den.

SUROVINOVÉ SLOŽENÍ:
Rýžové otruby, vojtěškové úsušky, pšeničné otruby, jablečné výlisky, krmný vápenec.

20 kg

granule 4 mm

Hodnoty z tabulek jsou obsaženy  
v 1 kg sušiny.

ESENCIÁLNÍ  
AMINOKYSELINY

Lysin g 3,73

Methionin g 1,4

Threonin g 2,84

Tryptofan g 1

4 Krmné směsi



MIKROP® HORSE 
RELAX
REKREACE A NÍZKÁ ZÁTĚŽ

 • Doplňková krmná směs pro koně
 • Granule
 • Období klidu a mírné zátěže
 • Užité suroviny zcela pokrývají živinové potřeby
 • Obsahuje organické mikroprvky (cheláty)
 • Bez ovsa

NUTRIČNÍ HODNOTY 

SEk MJ 12,15

Hrubá bílkovina % 11,67

Hrubý tuk % 3,36

Hrubá vláknina % 9,85

Hrubý popel % 8,23

Škrob % 27,4

Cukry % 1,6

MAKROPRVKY

Ca g 9,94

P g 8,66

Na g 4,045

Mg g 5,058

MIKROPRVKY

Cu mg 34
Z toho chelát 
mědi mg 9,6

Mn mg 147,67
Z toho chelát 
manganu mg 38

Zn mg 169,6
Z toho chelát 
zinku mg 64

Se mg 0,44

Z toho chelát 
selenu mg 0,286

I mg 0,723

Co mg 0,243

VITAMÍNY

Vit. A IU 12333

Vit. D IU 1248

Vit. E IU 290

KRMNÝ NÁVOD:
MIKROP® HORSE RELAX granule je možné krmit samostatně nebo doplnit dalším jadrným krmivem. Dávkujte 
0,3 kg / 100 kg ž. hm. při záchově a do 0,5 kg / 100 kg ž. hm. na den při lehké práci. Dávkování v tomto rozmezí
přizpůsobte výživové kondici koně. Krmnou dávku doplňte vodou, senem a solným lizem.

SUROVINOVÉ SLOŽENÍ:
Pšeničné otruby, ječný šrot, vojtěškové úsušky, jablečné výlisky, monokalcium fosfát, sójový extrahovaný šrot, olej 
řepkový, krmný vápenec, lněné semínko extrudované, vitamino-minerální premix.

20 kg

granule 4 mm
Hodnoty z tabulek jsou obsaženy  
v 1 kg sušiny.

ESENCIÁLNÍ  
AMINOKYSELINY

Lysin g 5,42

Methionin g 1,54

Threonin g 2,9

Tryptofan g 1
5Krmné směsi



MIKROP® HORSE 
RELAX MycoSTOP
S VYVAZOVAČEM MYKOTOXINŮ

 • Granulovaná krmná směs pro koně
 • Pro rekreaci a nízkou zátěž
 • S vyvazovačem mykotoxinů
 • Podpora funkce jater
 • Podpora antioxidační aktivity

NUTRIČNÍ HODNOTY 

SEk MJ 11,66

Hrubá bílkovina % 11,8

Hrubý tuk % 3,4

Hrubá vláknina % 9,9

Hrubý popel % 7

Škrob % 27,9

Cukry % 1,6

MAKROPRVKY

Ca g 8,54

P g 4,09

Na g 4,04

Mg g 4,77

ESENCIÁLNÍ  
AMINOKYSELINY

Lysin g 5,49

Methionin g 1,55

Threonin g 2,96

Tryptofan g 1

MIKROPRVKY

Cu mg 34
Z toho chelát 
mědi mg 9,6

Mn mg 138,7
Z toho chelát 
manganu mg 38

Zn mg 170
Z toho chelát 
zinku mg 64

Se mg 0,44
Z toho chelát 
selenu mg 0,286

I mg 0,723

Co mg 0,243

VITAMÍNY

Vit. A IU 12340

Vit. D IU 1248

Vit. E IU 304,3

KRMNÝ NÁVOD:
MIKROP® HORSE RELAX MycoSTOP granule je možné krmit samostatně nebo doplnit dalším jadrným krmivem. 
Granule jsou dobrým zdrojem energie, základních živin, minerálů a vitaminů. Obsahují vyvazovač mykotoxinů 
a antioxidanty – vitaminy C a E. Dávkujte 0,3 kg granulí na 100 kg živé hmotnosti koně na den při záchově a do 
0,5 kg granulí na 100 kg hmotnosti koně při lehké práci. Dávkování přizpůsobte výživové kondici koně. Krmnou 
dávku doplňte senem, vodou a solným lizem.

SUROVINOVÉ SLOŽENÍ:
Ječný šrot, pšeničné otruby, vojtěškové úsušky, jablečné výlisky, krmný vápenec, krmná sůl, sójový extrahovaný 
šrot (NON GMO), řepkový olej, lněné semínko extrudované, vitamino-minerální premix, L-Lyzin, ostropestřecové 
výlisky, DL-Methionin, AllTech® Mycosorb A+.

20 kg

granule 4 mm

NOVIN
KA

Hodnoty z tabulek jsou obsaženy  
v 1 kg sušiny.

6 Krmné směsi



MIKROP® HORSE 
RELAX CHONDRO
S KOLAGENEM

 • Granulovaná krmná směs pro koně
 • Pro rekreaci a nízkou zátěž
 • Podpora obnovy kloubního pouzdra
 • Obohaceno o stavební prvky chrupavky
 • Ideální pro koně v zátěži a koňské seniory

KRMNÝ NÁVOD:
MIKROP® HORSE RELAX CHONDRO granule je možné krmit samostatně nebo doplnit dalším jadrným krmivem. Dáv-
kujte 0,3 kg granulí na 100 kg živé hmotnosti koně na den při záchově a do 0,5 kg granulí na 100 kg hmotnosti koně 
při lehké práci. Dávkování přizpůsobte výživové kondici koně. Krmnou dávku doplňte senem, vodou a solným lizem.

SUROVINOVÉ SLOŽENÍ:
Ječný šrot, vojtěškové úsušky, jablečné výlisky, řepkový extrahovaný šrot, lněné semínko extrudované, vinné 
výlisky, citrusová vláknina, řepkový olej, krmný vápenec, vitamino-minerální premix, hydrolyzovaný vepřový 
kolagen, D-glukosamin sulfát, chondroitin sulfát.

20 kg

granule 4 mm

NUTRIČNÍ HODNOTY 

SEk MJ 12,36

Hrubá bílkovina % 12,7

Hrubý tuk % 6,3

Hrubá vláknina % 13,2

Hrubý popel % 5,3

Škrob % 25

Cukry % 1,6

MAKROPRVKY

Ca g 8,69

P g 5,69

Na g 4,04

Mg g 4,77

ESENCIÁLNÍ  
AMINOKYSELINY

Lysin g 1,82

Methionin g 0,45

Threonin g 1,83

Tryptofan g 0,542

MIKROPRVKY

Cu mg 34
Z toho chelát 
mědi mg 9,6

Mn mg 138,7
Z toho chelát 
manganu mg 38

Zn mg 170
Z toho chelát 
zinku mg 64

Se mg 0,44
Z toho chelát 
selenu mg 0,286

I mg 0,723

Co mg 0,243

VITAMÍNY

Vit. A IU 12340

Vit. D IU 1248

Vit. E IU 304,3Hodnoty z tabulek jsou obsaženy  
v 1 kg sušiny.

VYLEPŠENÁ 

RECEPTURA

7Krmné směsi



MIKROP® HORSE 
SPORT ACTION
STŘEDNÍ A VYSOKÁ ZÁTĚŽ

 • Doplňková krmná směs 
pro koně

 • Vysokozátěžová granule
 • Výživa koní v střední 

a velmi těžké práci
 • Obsahuje kvasinkové 

kultury

 • Podporuje trávení
 • Doplňuje vysokou 

hladinu energie
 • Obsahuje organické 

mikroprvky (cheláty)
 • Bez ovsa

KRMNÝ NÁVOD:
Krmivo MIKROP® HORSE SPORT ACTION dávkujte samostatně nebo v kombinaci se statkovým krmivem. Denní 
dávka: Lehká práce: 350 g / 100 kg ž. hm., Střední práce: 530 g / 100 kg ž. hm., Těžká práce: 700 g / 100 kg ž. hm. 
Krmnou dávku doplňte senem, vodou a solným lizem.

SUROVINOVÉ SLOŽENÍ:
Ječný šrot, kukuřičný šrot, vojtěškové úsušky, pšeničné otruby, jablečné výlisky, řepkový olej, monokalcium fosfát, 
vinné výlisky, sójový extrahovaný šrot, krmná sůl, vitamino-minerální premix.

granule 4 mm

NUTRIČNÍ HODNOTY 

SEk MJ 12,95

Hrubá bílkovina % 11,26

Hrubý tuk % 6,27

Hrubá vláknina % 7,73

Hrubý popel % 10,23

Škrob % 33,29

Cukry % 13,9

MAKROPRVKY

Ca g 16,6

P g 11,9

Na g 2,27

Mg g 7,34

MIKROPRVKY

Cu mg 37
Z toho chelát 
mědi mg 9,6

Mn mg 145,6
Z toho chelát 
manganu mg 38

Zn mg 158
Z toho chelát 
zinku mg 64

Se mg 0,44
Z toho chelát 
selenu mg 0,286

I mg 0,726

Co mg 0,248

VITAMÍNY

Vit. A IU 12246

Vit. D IU 1248

Vit. E IU 287Hodnoty z tabulek jsou obsaženy  
v 1 kg sušiny.

20 kg

ESENCIÁLNÍ  
AMINOKYSELINY

Lysin g 4,78

Methionin g 1,97

Threonin g 2,85

Tryptofan g 0,9
8 Krmné směsi



granule 4 mm

NUTRIČNÍ HODNOTY 

SEk MJ 13

Hrubá bílkovina % 11,48

Hrubý tuk % 8,3

Hrubá vláknina % 7,49

Hrubý popel % 10,21

Škrob % 32,34

Cukry % 14,9

MAKROPRVKY

Ca g 14,5

P g 11,47

Na g 2,27

Mg g 9,94

MIKROPRVKY

Cu mg 45,42
Z toho chelát 
mědi mg 12

Mn mg 171,8
Z toho chelát 
manganu mg 47,5

Zn mg 194,7
Z toho chelát 
zinku mg 80

Se mg 0,55
Z toho chelát 
selenu mg 0,357

I mg 0,911

Co mg 0,315

VITAMÍNY

Vit. A IU 15233

Vit. D IU 1560

Vit. E IU 388,9Hodnoty z tabulek jsou obsaženy  
v 1 kg sušiny.

MIKROP® HORSE 
SPORT MUSCLE
STŘEDNÍ A VYSOKÁ ZÁTĚŽ

 • Pro koně ve střední a vysoké zátěži
 • Neobsahuje oves
 • Kvalitní zdroj energie a bílkovin
 • Vhodné pro silově-vytrvalostní zátěž
 • Pokrytí potřeby vitaminů a minerálů při vysoké zátěži

KRMNÝ NÁVOD:
Krmivo MIKROP® HORSE SPORT MUSCLE dávkujte samostatně nebo v kombinaci se statkovým krmivem. Denní 
dávka: Lehká práce: 330 g / 100 kg ž. hm., Střední práce: 500 g / 100 kg ž. hm., Těžká práce: 670 g / 100 kg ž. hm. 
Krmnou dávku doplňte senem, vodou a solným lizem.

SUROVINOVÉ SLOŽENÍ:
Ječný šrot, kukuřičný šrot, vojtěškové úsušky, pšeničné otruby, sójový extrahovaný šrot, vinné výlisky, řepkový olej, 
jablečné výlisky, monokalcium fosfát, krmný vápenec, lněné semínko extrudované, vitamino-minerální premix, 
L-lysin, DL-methionin.

20 kg ESENCIÁLNÍ  
AMINOKYSELINY

Lysin g 4,65

Methionin g 1,59

Threonin g 3,2

Tryptofan g 1 9Krmné směsi



MIKROP®HORSE 
MUSCLE MASH
ZLEPŠENÍ KONDICE  
A REGENERACE

 • Snadno stravitelné bílkoviny
 • Podpora tvorby svalové hmoty
 • Pro sportovní koně po zátěži a koně starší 15 let
 • Vysoký podíl lněného semínka

KRMNÝ NÁVOD:
Koně v nízké zátěži: 50 g suchého krmiva na 100 kg živé hmotnosti koně 
denně. Koně ve vysoké zátěži, březí a laktující klisny, koně starší 15 let: 100 g 
suchého krmiva na 100 kg živé hmotnosti koně denně. Při velmi špatné 
výživové kondici nebo po velmi těžké zátěži lze doporučené dávkování 
zdvojnásobit.

PODÁVÁNÍ:
Mash zalijte studenou či teplou (do 40 °C) vodou v poměru 1 díl krmiva na 
1–2 díly vody. Mash lze podávat ihned po zalití. Slouží jako doplňkové krmivo 
k základní krmné dávce. Pro dosažení nejlepších výsledků podávejte spolu 
s dostatečným množstvím sena (alespoň 1,7 kg na 100 kg živé hmotnosti 
koně), umožněte koni volný přístup k nezávadné vodě. Při využití MIKROP® 
HORSE MUSCLE MASH jako jediného doplňkového krmiva doporučujeme 
doplnit krmnou dávku o vitaminy a minerály pomocí MIKROP® HORSE 
MINVITER.

SUROVINOVÉ SLOŽENÍ:
Lněné semínko extrudované, vojtěškové úsušky, jablečné výlisky, pšeničné 
klíčky, kukuřičný šrot, vinné výlisky, mrkev, L-Lyzin, řepkový olej, krmný 
vápenec.

NOVIN
KA

15 kg

sypké

Hodnoty z tabulek jsou obsaženy  
v 1 kg sušiny.

NUTRIČNÍ HODNOTY 

SEk MJ 12,5

Hrubá bílkovina % 17,37

Hrubý tuk % 10,27

Hrubá vláknina % 16,97

Hrubý popel % 6,59

Škrob % 13,47

Cukry % 6,53

MAKROPRVKY

Ca g 11,6

P g 4,3

Na g 0,45

Mg g 2,1

ESENCIÁLNÍ  
AMINOKYSELINY

Lysin g 17,4

Methionin g 0,6

Threonin g 1,2

Tryptofan g 0,55

VITAMÍNY

Vit. E IU 650

10 Krmné směsi



20 kg

Müsli

PROVET®
SPORT MÜSLI
STŘEDNÍ A VYSOKÁ ZÁTĚŽ

 • Müsli pro sportující a aktivní koně
 • Zdroj bílkovin i energie
 • Hydrotermická úprava zvyšuje stravitelnost obilovin
 • Vysoká chutnost

KRMNÝ NÁVOD:
PROVET® SPORT MÜSLI je možné krmit samostatně nebo doplnit dalším jadrným krmivem. Dávkujte 1–2 kg na 
den při hmotnosti koně 500 kg. Přizpůsobte zátěži a výživové kondici koně. Krmnou dávku doplňte vodou, senem 
a solným lizem.

SUROVINOVÉ SLOŽENÍ:
Ječmen, ječmen hydrotermický, kukuřice, kukuřice hydrotermická, pšeničné otruby, vojtěškové úsušky, 
řepkový olej, hrách hydrotermický, jablečné výlisky, cukrovarské řízky, sójový extrahovaný šrot (NON GMO), 
dihydrogenfosforečnan vápenatý, oxid hořečnatý, extrudované lněné semínko, melasa řepná, krmná sůl, krmný 
vápenec, pšeničná mouka krmná.

NUTRIČNÍ HODNOTY 

SEk MJ 12,74

Hrubá bílkovina % 11,6

Hrubý tuk % 4,6

Hrubá vláknina % 7,1

Hrubý popel % 6,5

Škrob % 37,3

Cukry % 3,3

MAKROPRVKY

Ca g 8,28

P g 9,3

Na g 2,61

Mg g 10,32

MIKROPRVKY

Cu mg 54
Z toho chelát 
mědi mg 0

Mn mg 179
Z toho chelát 
manganu mg 0

Zn mg 179
Z toho chelát 
zinku mg 0

Se mg 0,95
Z toho chelát 
selenu mg 0

I mg 1,1

Co mg 0

VITAMÍNY

Vit. A IU 24000

Vit. D IU 2482

Vit. E IU 0Hodnoty z tabulek jsou obsaženy  
v 1 kg sušiny.

ESENCIÁLNÍ  
AMINOKYSELINY

Lysin g 0

Methionin g 0

Threonin g 0

Tryptofan g 0 11Krmné směsi



MIKROP® HORSE 
KLISNY
BŘEZOST A LAKTACE

 • Doplňková krmná směs pro chovné klisny
 • Pro období březosti a laktace
 • Správný růst plodu a vývoj hříběte
 • Ideální složení bílkoviny
 • Obsahuje organické mikroprvky (cheláty)
 • Bez ovsa

KRMNÝ NÁVOD:
MIKROP® HORSE KLISNY je možné krmit samostatně nebo doplnit dalším jadrným krmivem. Dávkujte dle 
trimestru březosti a věku hříběte. Klisny 1. trimestr 300 g / 100 kg ž. hm., 2. a 3. trimestr 400 g / 100 kg ž. hm., 
laktace až 600 g / 100 kg ž. hm. Hříbě 6–12 měsíců 400–600 g / 100 kg ž. hm. Krmnou dávku doplňte vodou, 
senem a solným lizem.

SUROVINOVÉ SLOŽENÍ:
Ječný šrot, pšeničné otruby, vojtěškové úsušky, kukuřičný šrot, krmný vápenec, sójový extrahovaný šrot, řepkový 
olej, monokalcium fosfát, lněné semínko extrudované, vitamino-minerální premix, L-lysin, DL-methionin.

20 kg

granule 4 mm

NUTRIČNÍ HODNOTY 

SEk MJ 12,69

Hrubá bílkovina % 11,65

Hrubý tuk % 4,32

Hrubá vláknina % 7,58

Hrubý popel % 8,65

Škrob % 33,5

Cukry % 13

MAKROPRVKY

Ca g 14,5

P g 6,6

Na g 2,079

Mg g 6,587

MIKROPRVKY

Cu mg 44,17
Z toho chelát 
mědi mg 14,4

Mn mg 180,144
Z toho chelát 
manganu mg 57

Zn mg 232,26
Z toho chelát 
zinku mg 96

Se mg 0,66
Z toho chelát 
selenu mg 0,429

I mg 1,085

Co mg 0,366

VITAMÍNY

Vit. A IU 18309

Vit. D IU 1872

Vit. E IU 429,9Hodnoty z tabulek jsou obsaženy  
v 1 kg sušiny.

ESENCIÁLNÍ  
AMINOKYSELINY

Lysin g 5,65

Methionin g 2

Threonin g 4,46

Tryptofan g 112 Krmné směsi



granule 4 mm

MIKROP® HORSE 
HŘÍBATA
SPRÁVNÝ VÝVOJ A RŮST

 • Doplňková krmná směs pro hříbata
 • Od odstavu po dobu růstu
 • Správný vývin a růst hříběte
 • Ideální složení bílkoviny
 • Obsahuje organické mikroprvky (cheláty)
 • Bez ovsa

KRMNÝ NÁVOD: 
Krmivo MIKROP® HORSE HŘÍBATA dávkujte samostatně nebo v kombinaci se statkovým krmivem. Denní dávka pro hříbě 
je závislá na plemeni a věku hříběte a činí 1–3 kg / ks / den. Krmnou dávku vždy doplňte vodou, senem a solným lizem.

SUROVINOVÉ SLOŽENÍ:
Ječný šrot, kukuřičný šrot, sojový extrahovaný šrot (NON GMO), pšeničné otruby, vojtěškové úsušky, monokalcium 
fosfát, sůl krmná, vápenec krmný, vitamino-minerální premix.

20 kg

NUTRIČNÍ HODNOTY 

SEk MJ 12,83

Hrubá bílkovina % 13,61

Hrubý tuk % 2,21

Hrubá vláknina % 5,13

Hrubý popel % 7,91

Škrob % 38,8

Cukry % 4,36

MAKROPRVKY

Ca g 10,7

P g 9,1

Na g 5

Mg g 3,32

MIKROPRVKY

Cu mg 19,5
Z toho chelát 
mědi mg 0

Mn mg 90,4
Z toho chelát 
manganu mg 0

Zn mg 122,7
Z toho chelát 
zinku mg 0

Se mg 0,21
Z toho chelát 
selenu mg 0

I mg 2,075

Co mg 0,47

VITAMÍNY

Vit. A IU 18261

Vit. D IU 2000

Vit. E IU 200

Hodnoty z tabulek jsou obsaženy  
v 1 kg sušiny.

ESENCIÁLNÍ  
AMINOKYSELINY

Lysin g 10,25

Methionin g 3,45

Threonin g 4,39

Tryptofan g 1,44

13Krmné směsi



MIKROP® HORSE  
FIBER
VLÁKNINA A BÍLKOVINY

 • Vhodné pro všechny zátěže
 • Ideální doplnění vlákniny a bílkovin
 • Snížený obsah škrobů a cukrů
 • Doplněno o zeolit (vyvazovač nežádoucích látek)

KRMNÝ NÁVOD:
Krmivo MIKROP® HORSE FIBRE dávkujte jako doplněk k běžnému příkrmu. Denní dávka koně při váze 500 kg je 
1–2 kg denně. Krmnou dávku vždy doplňte vodou, senem a solným lizem. Při využití MIKROP® HORSE FIBRE jako 
jediného krmiva doporučujeme doplnit krmnou dávku o vitamino-minerální přípravek. 

SUROVINOVÉ SLOŽENÍ:
Vojtěškové úsušky, pšeničné otruby, kukuřičný šrot, ječný šrot, jablečné výlisky, ostropestřecový olej, lněné 
semínko extrudované, sójový extrahovaný šrot, zeofeed®, krmný vápenec, monokalcium fosfát, vitamino-
minerální premix.

20 kg

granule 4 mm

NUTRIČNÍ HODNOTY 

SEk MJ 11,77

Hrubá bílkovina % 13,43

Hrubý tuk % 5,2

Hrubá vláknina % 13,37

Hrubý popel % 11

Škrob % 19,2

Cukry % 4,48

MAKROPRVKY

Ca g 14,9

P g 7,3

Na g 3,9

Mg g 3,9

MIKROPRVKY

Cu mg 30,9
Z toho chelát 
mědi mg 6,125

Mn mg 105,4
Z toho chelát 
manganu mg 0

Zn mg 177,4
Z toho chelát 
zinku mg 18,98

Se mg 0,189
Z toho chelát 
selenu mg 0,099

I mg 2,059

Co mg 0,446

VITAMÍNY

Vit. A IU 40049

Vit. D IU 3000

Vit. E IU 151Hodnoty z tabulek jsou obsaženy  
v 1 kg sušiny.

ESENCIÁLNÍ  
AMINOKYSELINY

Lysin g 5,84

Methionin g 3

Threonin g 3,35

Tryptofan g 0,9314 Krmné směsi



20 kg

granule 4 mm

MIKROP® HORSE 
BEZOBILNÁ /  
NON GRAIN
NÍZKÝ ŠKROB A CUKRY

 • Bez obsahu obilovin
 • Nízký obsah škrobu a cukrů
 • Kvalitní bílkoviny a tuky
 • Vysoký obsah rozpustné vlákniny
 • Minerální látky i v organické formě

KRMNÝ NÁVOD:
MIKROP® HORSE BEZOBILNÁ / NON GRAIN dávkujte samostatně nebo v kombinaci se statkovým krmivem.  
Denní dávka: Záchova: 220 g / 100 kg ž. hm., Lehká práce 280 g / 100 kg ž. hm., Střední práce: 350 g / 100 kg ž. hm. 
Krmnou dávku doplňte senem, vodou a solným lizem.

SUROVINOVÉ SLOŽENÍ:
Vojtěškové úsušky, výlisky z vinných jader, jablečné výlisky, rýžové otruby, olej řepkový, řepkový extrahovaný šrot, 
pivovarské kvasnice, konopné výlisky, vitamino-minerální premix.

NUTRIČNÍ HODNOTY 

SEk MJ 11,78

Hrubá bílkovina % 13,79

Hrubý tuk % 7,97

Hrubá vláknina % 18,17

Hrubý popel % 11,79

Škrob % 8,54

Cukry % 4,61

MAKROPRVKY

Ca g 14,1

P g 11

Na g 4,36

Mg g 5,3

MIKROPRVKY

Cu mg 91,3
Z toho chelát 
mědi mg 14,4

Mn mg 204,3
Z toho chelát 
manganu mg 57

Zn mg 225,6
Z toho chelát 
zinku mg 96

Se mg 0,66
Z toho chelát 
selenu mg 0,43

I mg 1,08

Co mg 0,36

VITAMÍNY

Vit. A IU 18000

Vit. D IU 1872

Vit. E IU 466Hodnoty z tabulek jsou obsaženy  
v 1 kg sušiny.

ESENCIÁLNÍ  
AMINOKYSELINY

Lysin g 4,58

Methionin g 2,45

Threonin g 1,14

Tryptofan g 0,23
15Krmné směsi



MIKROP® HORSE 
WESTERN
SPECIÁLNĚ PRO  
WESTERNOVÁ PLEMENA

 • Pro koně amerických plemen (quarter horse, paint 
horse, appaloosa)

 • Zvýšený podíl vlákniny a snížený obsah škrobů
 • Neobsahuje oves
 • Mikroprvky v krmivu jsou obsaženy i ve formě bioplexů

KRMNÝ NÁVOD:
Krmivo MIKROP® HORSE WESTERN dávkujte samostatně nebo v kombinaci se statkovým krmivem. Denní dávka: 
Záchova: 250 g / 100 kg ž. hm., Lehká práce: 310 g / 100 kg ž. hm., Střední práce: 520 g / 100 kg ž. hm., 
Těžká práce: 625 g / 100 kg ž. hm. Krmnou dávku doplňte senem, vodou a solným lizem.

SUROVINOVÉ SLOŽENÍ:
Ječný šrot, vojtěškové úsušky, pšeničné otruby, kukuřičný šrot, vinné výlisky, jablečné výlisky, lněné semínko 
extrudované, řepkový olej, monokalcium fosfát, vitamino-minerální premix.

20 kg

granule 4 mm

NUTRIČNÍ HODNOTY 

SEk MJ 12,52

Hrubá bílkovina % 12,3

Hrubý tuk % 5,7

Hrubá vláknina % 12,1

Hrubý popel % 8,5

Škrob % 20,4

Cukry % 1,13

MAKROPRVKY

Ca g 9

P g 9

Na g 2,24

Mg g 5,77

MIKROPRVKY

Cu mg 55,62
Z toho chelát 
mědi mg 12

Mn mg 177,44
Z toho chelát 
manganu mg 47,5

Zn mg 200
Z toho chelát 
zinku mg 80

Se mg 0,55
Z toho chelát 
selenu mg 0,357

I mg 0,902

Co mg 0,303

VITAMÍNY

Vit. A IU 15149

Vit. D IU 1560

Vit. E IU 388,9Hodnoty z tabulek jsou obsaženy  
v 1 kg sušiny.

ESENCIÁLNÍ  
AMINOKYSELINY

Lysin g 2,82

Methionin g 0,93

Threonin g 2,36

Tryptofan g 0,79
16 Krmné směsi



MIKROP® HORSE 
BIO
PRO STŘEDNÍ  
A VYSOKOU ZÁTĚŽ

 • Doplňková granulovaná směs pro koně v EKO režimu
 • Doplnění vitaminů a minerálů
 • Bez ovsa

KRMNÝ NÁVOD:
Krmivo MIKROP® HORSE BIO dávkujte samostatně nebo v kombinaci se statkovým krmivem. Denní dávka koně při 
váze 500 kg je 2–5 kg / ks / den. Krmnou dávku vždy doplňte vodou, senem a solným lizem.

SUROVINOVÉ SLOŽENÍ:
Bio ječný šrot, bio vojtěškové úsušky, vitamino-minerální premix.

20 kg

granule 4 mm

NUTRIČNÍ HODNOTY 

SEk MJ 11,73

Hrubá bílkovina % 9,91

Hrubý tuk % 1,5

Hrubá vláknina % 7,8

Hrubý popel % 7,8

MAKROPRVKY

Ca g 6,73

P g 2,79

Na g 6,25

Mg g 7

MIKROPRVKY

Cu mg 22,19
Z toho chelát 
mědi mg 0

Mn mg 75,14
Z toho chelát 
manganu mg 0

Zn mg 105,4
Z toho chelát 
zinku mg 0

Se mg 0,3
Z toho chelát 
selenu mg 0

I mg 1,95

Co mg 0,44

VITAMÍNY

Vit. A IU 15000

Vit. D IU 1000

Vit. E IU 149,85

Hodnoty z tabulek jsou obsaženy  
v 1 kg sušiny.

ESENCIÁLNÍ  
AMINOKYSELINY

Lysin g 0

Methionin g 0

Threonin g 0

Tryptofan g 0

17Krmné směsi



MIKROP® HORSE 
BIO NL
PRO STŘEDNÍ  
A VYSOKOU ZÁTĚŽ

 • Doplňková granulovaná směs pro koně v EKO režimu
 • Vyšší obsah snadno stravitelných bílkovin
 • Doplnění vitaminů a minerálů
 • Bez ovsa

20 kg

granule 4 mm

KRMNÝ NÁVOD:
Krmivo MIKROP® HORSE BIO dávkujte samostatně nebo v kombinaci se statkovým krmivem. Denní dávka koně při 
váze 500 kg je 2–5 kg / ks / den. Krmnou dávku vždy doplňte vodou, senem a solným lizem.

SUROVINOVÉ SLOŽENÍ:
Bio ječný šrot, bio vojtěškové úsušky, bio sójový extrahovaný šrot, vitamino-minerální premix.

NUTRIČNÍ HODNOTY 

SEk MJ 11,24

Hrubá bílkovina % 13,5

Hrubý tuk % 2

Hrubá vláknina % 11,7

Hrubý popel % 8,2

MAKROPRVKY

Ca g 7,77

P g 3,25

Na g 6,25

Mg g 7

MIKROPRVKY

Cu mg 20,2
Z toho chelát 
mědi mg 0

Mn mg 97,3
Z toho chelát 
manganu mg 0

Zn mg 107,9
Z toho chelát 
zinku mg 0

Se mg 0,3
Z toho chelát 
selenu mg 0,12

I mg 1,95

Co mg 0,44

VITAMÍNY

Vit. A IU 15000

Vit. D IU 1000

Vit. E IU 149,85

Hodnoty z tabulek jsou obsaženy  
v 1 kg sušiny.

ESENCIÁLNÍ  
AMINOKYSELINY

Lysin g 0

Methionin g 0

Threonin g 0

Tryptofan g 0

18 Krmné směsi



MIKROP® HORSE 
BASE LINE  
PROTEIN
DOPLNĚNÍ PROTEINU  
A AMINOKYSELIN

 • Doplnění snadno stravitelného proteinu
 • Bez obsahu vojtěšky, sóji a obilovin
 • Obohaceno o esenciální aminokyseliny a vitamin E
 • Bez vitamino-minerálního premixu

KRMNÝ NÁVOD:
Krmivo MIKROP® HORSE BASE LINE PROTEIN dávkujte samostatně nebo v kombinaci se statkovým krmivem. 
Koně v nízké zátěži – 100–250 g denně.
Koně ve střední zátěži a vysoké zátěži – 500 g denně.
Klisny od 10. měsíce březosti a laktující – až 1 kg denně spolu s průměrnou až bohatou pastvou, až 2 kg denně 
s chudou pastvou.
Vhodné i pro hříbata pod matkou jako návyk na příkrm – dávkujte do 50 g na hříbě denně.

SUROVINOVÉ SLOŽENÍ:
Slunečnicový extrahovaný šrot částečně loupaný, jablečné výlisky, citrofeed, vinné výlisky, řepkový olej, řepkový 
extrahovaný šrot, L-lysin, DL-methionin, L-threonin, krmný vápenec.

20 kg

granule 4 mm

NUTRIČNÍ HODNOTY 

SEk MJ 11,4

Hrubá bílkovina % 24,5

Hrubý tuk % 7,5

Hrubá vláknina % 19,8

Hrubý popel % 7,7

Škrob % 5

Cukry % 12,8

MAKROPRVKY

Ca g 14,18

P g 7,1 Hodnoty z tabulek jsou obsaženy  
v 1 kg sušiny.

ESENCIÁLNÍ  
AMINOKYSELINY

Lysin g 10

Methionin g 5

Threonin g 5

Tryptofan g 0

NOVIN
KA

VITAMÍNY

Vit. E IU 350

19Krmné směsi



MINERÁLNÍ A VITAMINOVÉ 
DOPLŇKY



1

BEZ OVSA

KRMIVA MIKROP® a PROVET® pro koně jsou vyvinuta 
odborníky v oblasti výživy, farmacie a biochemie na základě 
dlouholetých zkušeností ve spolupráci s předními trenéry a 
chovateli České a Slovenské republiky. 

• müsli, granule a mash

• neobsahuje oves

• vyvážené složení

• kvalitní bílkoviny

• nejlepší zdroje energie

• vysoká chutnost

• kompletní minerálně - vitamínový premix

• neobsahuje žádné zakázané látky
ČESKÁ KRMIVA S TRADICÍ

MINERÁLY A VITAMÍNY  
PRO VAŠE KONĚ

 • Makroprvky, mikroprvky a vitaminy
 • Vysoká koncentrace
 • Vysoká vstřebatelnost
 • Snadné dávkování
 • Revoluční složení a doložená účinnost
 • Rychlý nástup účinku

MIKROP® HORSE pro koně jsou vyráběny podle nejmodernějších poznatků z oblasti výživy koní a evropských 
nutričních norem. Jsou upraveny podle geografických podmínek v České a Slovenské republice a obsahují unikátní 
kombinace anorganických forem s organicky vázanými prvky (bioplexy).

21Minerální doplňky



MIKROP® HORSE 
MINVITER
PREMIOVÉ DOPLNĚNÍ  
MINERÁLŮ A VITAMINŮ

 • Doplnění makro a mikroprvků do krmné dávky
 • Esenciální aminokyseliny
 • Organická forma mikroprvků
 • Zlepšení využitelnosti krmiv
 • Podpora metabolismu a kondice

ESENCIÁLNÍ  
AMINOKYSELINY

Lysin g 38

Methionin g 10

Threonin g 0

Tryptofan g 0

MAKROPRVKY

Ca g 163

P g 60

Na g 32

Mg g 94

MIKROPRVKY

Cu mg 673
Z toho chelát 
mědi mg 282

Mn mg 2620
Z toho chelát 
manganu mg 1410

Zn mg 2657
Z toho chelát 
zinku mg 1411

Se mg 14,4
Z toho chelát 
selenu mg 10

I mg 37

Co mg 11

KRMNÝ NÁVOD:
20 gramů na 100 kg živé hmotnosti koně / den (1 odměrka = 50 g). Přidává se do krmných dávek pro koně.

SUROVINOVÉ SLOŽENÍ:
Uhličitan vápenatý, monokalcium fosfát, oxid hořečnatý, sůl, řepkový olej, minerálně-vitaminový premix, L-lyzin, 
DL-methionin.

3 kg 9 kg 25 kg

sypkésypké sypké

VITAMÍNY

Vit. A IU 233000

Vit. D IU 32000

Vit. E IU 9035

Vit. K3 mg 120

Vit. C mg 1000

Vit. B1 mg 460

Vit. B2 mg 200

Vit. B6 mg 300

Vit. B12 mcg 600

Biotin mg 60

Niacinamid mg 900

Pantothenan 
vápenatý mg 600

Kyselina 
listová mg 500

Cholinchlorid mg 4980

Betain mg 0

L-carnitin mg 0

Hodnoty z tabulek jsou obsaženy  
v 1 kg sušiny.

22 Minerální doplňky



MIKROP® KONĚ 
VDK BIOSTRONG
MINERÁLY, VITAMÍNY  
A BYLINNÉ EXTRAKTY

 • Pokrytí potřeby vitaminů a minerálů
 • Pro pracovní zátěž i chov
 • Zlepšuje využitelnost krmiva
 • Obsahuje bylinné extrakty

ESENCIÁLNÍ  
AMINOKYSELINY

Lysin g 1

Methionin g 0,5

Threonin g 1

Tryptofan g 0,5

MAKROPRVKY

Ca g 162

P g 51

Na g 64

Mg g 13

MIKROPRVKY

Cu mg 404
Z toho chelát 
mědi mg 0

Mn mg 1856
Z toho chelát 
manganu mg 200

Zn mg 2553
Z toho chelát 
zinku mg 260

Se mg 10
Z toho chelát 
selenu mg 0

I mg 27,4

Co mg 31

KRMNÝ NÁVOD:
20 gramů na 100 kg živé hmotnosti koně / den (1 odměrka = 50 g). Přidává se do krmných dávek pro koně.

SUROVINOVÉ SLOŽENÍ:
Uhličitan vápenatý, pšeničná mouka krmná, monokalcium fosfát, krmná sůl, oxid hořečnatý, vitamino-minerální 
premix, bylinné extrakty.

25 kg

sypké

VITAMÍNY

Vit. A IU 860000

Vit. D IU 60000

Vit. E IU 3165

Vit. K3 mg 70

Vit. C mg 1607

Vit. B1 mg 161

Vit. B2 mg 240

Vit. B6 mg 123

Vit. B12 mcg 600

Biotin mg 8

Niacinamid mg 454

Pantothenan 
vápenatý mg 218

Kyselina 
listová mg 110

Cholinchlorid mg 5013

Betain mg 0

L-carnitin mg 0

Hodnoty z tabulek jsou obsaženy  
v 1 kg sušiny.

23Minerální doplňky



MIKROS KONĚ
ZÁKLADNÍ DOPLNĚNÍ  
VITAMINŮ A MINERÁLŮ

 • Pokrytí potřeby vitaminů a minerálů
 • Pro pracovní zátěž i chov
 • Zlepšuje využitelnost krmiva
 • Obsahuje bylinné extrakty

ESENCIÁLNÍ  
AMINOKYSELINY

Lysin g 1

Methionin g 0,5

Threonin g 1

Tryptofan g 0,5

MAKROPRVKY

Ca g 162

P g 51

Na g 64

Mg g 13

MIKROPRVKY

Cu mg 404
Z toho chelát 
mědi mg 0

Mn mg 1856
Z toho chelát 
manganu mg 200

Zn mg 2553
Z toho chelát 
zinku mg 260

Se mg 10
Z toho chelát 
selenu mg 0

I mg 27,4

Co mg 31

KRMNÝ NÁVOD:
20 gramů na 100 kg živé hmotnosti koně / den (1 odměrka = 50 g). Přidává se do krmných dávek pro koně.

SUROVINOVÉ SLOŽENÍ:
Monokalcium fosfát, uhličitan vápenatý, krmná sůl, pšeničná mouka krmná, oxid hořečnatý, vitamino-minerální 
premix, bylinné extrakty.

3 kg

sypké

VITAMÍNY

Vit. A IU 860000

Vit. D IU 60000

Vit. E IU 3165

Vit. K3 mg 70

Vit. C mg 1607

Vit. B1 mg 161

Vit. B2 mg 240

Vit. B6 mg 123

Vit. B12 mcg 600

Biotin mg 8

Niacinamid mg 454

Pantothenan 
vápenatý mg 218

Kyselina 
listová mg 110

Cholinchlorid mg 5013

Betain mg 0

L-carnitin mg 0

Hodnoty z tabulek jsou obsaženy  
v 1 kg sušiny.

24 Minerální doplňky



MIKROS KONĚ 
PLUS
MINERÁLY, VITAMÍNY  
A BYLINNÉ EXTRAKTY

 • Pokrytí potřeby vitaminů a minerálů
 • Pro pracovní zátěž i chov
 • Zlepšuje využitelnost krmiva
 • Obsahuje vyvazovač mykotoxinů

ESENCIÁLNÍ  
AMINOKYSELINY

Lysin g 24

Methionin g 15

Threonin g 0

Tryptofan g 0

MAKROPRVKY

Ca g 141

P g 65

Na g 55

Mg g 9,5

MIKROPRVKY

Cu mg 797
Z toho chelát 
mědi mg 294

Fe mg 5034
z toho chelát 
železa mg 2640

Mn mg 5028
Z toho chelát 
manganu mg 2760

Zn mg 6064
Z toho chelát 
zinku mg 3120

Se mg 10

KRMNÝ NÁVOD:
Sportovní a dostihoví koně v intenzivním tréninku 20 g / 100 kg ž. hm. / den.
Vysokobřezí a kojící klisny 15–25 g / 100 kg ž. hm. / den. 
Hříbata 25 g / 100 kg ž. hm. / den.

SUROVINOVÉ SLOŽENÍ:
Monokalcium fosfát, uhličitan vápenatý, krmná sůl, pšeničná mouka krmná, vitamino-minerální premix, 
vyvazovač mykotoxinů Mycosorb A+, bylinné extrakty.

Z toho chelát 
selenu mg 10

I mg 27,4

Co mg 30,8

VITAMÍNY

Vit. A IU 1200000

Vit. D IU 100000

Vit. E IU 10000

Vit. K3 mg 202

Vit. C mg 3520

Vit. B1 mg 398

Vit. B2 mg 600

Vit. B6 mg 300

Vit. B12 mcg 1200

Biotin mg 28

Niacinamid mg 748

Pantothenan 
vápenatý mg 500

Kyselina 
listová mg 300

Cholinchlorid mg 8000

Betain mg 0

L-carnitin mg 0

Hodnoty z tabulek jsou obsaženy v 1 kg sušiny.

3 kg

sypké

25Minerální doplňky



MIKROP® HORSE 
FAMILY
BŘEZOST A LAKTACE

 • Doplňuje denní potřebu minerálů a vitaminů
 • Podpora mléčnosti klisen, říje, plodnosti
 • Bioplexy
 • Kvalitní aminokyseliny
 • Zvyšuje životaschopnost hříbat
 • Správný vývin hříbat a mladých koní

1 kg 25 kg

KRMNÝ NÁVOD:
Denně, zamíchaný do krmiva klisny. 2 měsíce před připouštěním 8 g na 100 kg ž. hm. / den. Před porodem 5 g na 
100 kg ž. hm. / den. Během první poloviny laktace 10 g na 100 kg ž. hm. / den, dále pak 5 g na 100 kg ž. hm. / den.

SUROVINOVÉ SLOŽENÍ:
Uhličitan vápenatý, monokalcium fosfát, krmná sůl, vitamino-minerální premix, Bio-Mos® (inaktivované kvasinky 
druhu Saccharomyces cerevisiae), L-lysin, řepkový olej, Dl-methionin.

sypkésypké

ESENCIÁLNÍ  
AMINOKYSELINY

Lysin g 30

Methionin g 10

Threonin g 5

Tryptofan g 0

MAKROPRVKY

Ca g 115

P g 46

Na g 61

Mg g 22

MIKROPRVKY

Cu mg 792
Z toho chelát 
mědi mg 465

Mn mg 6018
Z toho chelát 
manganu mg 3404

Zn mg 7025
Z toho chelát 
zinku mg 3770

Se mg 20
Z toho chelát 
selenu mg 20

I mg 35

Co mg 20

VITAMÍNY

Vit. A IU 1000000

Vit. D IU 120000

Vit. E IU 11110

Vit. K3 mg 440

Vit. C mg 1000

Vit. B1 mg 1200

Vit. B2 mg 1200

Vit. B6 mg 804

Vit. B12 mcg 10000

Biotin mg 30

Niacinamid mg 1092

Pantothenan 
vápenatý mg 892

Kyselina 
listová mg 745

Cholinchlorid mg 30000

Betain mg 4800

L-carnitin mg 12125

Hodnoty z tabulek jsou obsaženy  
v 1 kg sušiny.

26 Minerální doplňky



MIKROP® HORSE 
MINERAL ECO
EKO VÝŽIVA

 • Minerální krmivo 
s vitaminy pro koně

 • Doplňuje denní potřebu 
minerálů a vitaminů

 • Ideální kombinace 
makroprvků

 • Pro koně v klidu  
a lehké práci

 • Optimální výkon

KRMNÝ NÁVOD:
10 g na 100 kg živé hmotnosti, tj. cca 50 g na kus a den.

SUROVINOVÉ SLOŽENÍ:
Monokalcium fosfát, ZeoFeed®, uhličitan vápenatý, krmná sůl, oxid hořečnatý, vitamino-minerální premix.

25 kg

sypké

ESENCIÁLNÍ  
AMINOKYSELINY

Lysin g 0

Methionin g 0

Threonin g 0

Tryptofan g 0

MAKROPRVKY

Ca g 139

P g 69

Na g 60

Mg g 20

MIKROPRVKY

Cu mg 605
Z toho chelát 
mědi mg 0

Mn mg 5074
Z toho chelát 
manganu mg 0

Zn mg 6004
Z toho chelát 
zinku mg 0

Se mg 40
Z toho chelát 
selenu mg 0

I mg 32,5

Co mg 20

VITAMÍNY

Vit. A IU 600000

Vit. D IU 60000

Vit. E IU 2775

Vit. K3 mg 79

Vit. C mg 0

Vit. B1 mg 159

Vit. B2 mg 248

Vit. B6 mg 122

Vit. B12 mcg 600

Biotin mg 8

Niacinamid mg 450

Pantothenan 
vápenatý mg 216

Kyselina 
listová mg 120

Cholinchlorid mg 10020

Betain mg 0

L-carnitin mg 0

Hodnoty z tabulek jsou obsaženy  
v 1 kg sušiny.

27Minerální doplňky



MIKROP® HORSE 
PREMIUM  
L-CARNITIN
VÝKON A REGENERACE

 • Minerální krmivo 
s vitaminy pro koně

 • Doplňuje denní potřebu 
minerálů a vitaminů

 • Bioplexy

 • Pro koně v extrémní 
zátěži

 • Kvalitní aminokyseliny
 • Udržení vnitřního 

prostředí
 • Rychlá regenerace

ESENCIÁLNÍ  
AMINOKYSELINY

Lysin g 13

Methionin g 20

Threonin g 8

Tryptofan g 4

MAKROPRVKY

Ca g 134

P g 71

Na g 60

Mg g 26

MIKROPRVKY

Cu mg 993
Z toho chelát 
mědi mg 466

Mn mg 6069
Z toho chelát 
manganu mg 3404

Zn mg 7082
Z toho chelát 
zinku mg 3744

Se mg 20
Z toho chelát 
selenu mg 20

I mg 34

Co mg 22

Fe mg 4 065,34

KRMNÝ NÁVOD:
Denně, zamíchaný do krmiva, 10–15 g / 100 kg ž. hm. / den. Na kus a den 50–80 g.
Krmnou dávku vždy doplňte vodou, senem a solným lizem.

SUROVINOVÉ SLOŽENÍ:
Monokalcium fosfát, uhličitan vápenatý, sůl krmná, minerálně-vitaminový premix, Dl-methionin, L-lysin, 
L-threonin, L-tryptofan, L-carnitin.

1 kg

sypké

VITAMÍNY

Vit. A IU 900000

Vit. D IU 150000

Vit. E IU 13350

Vit. K3 mg 616

Vit. C mg 4998

Vit. B1 mg 1191

Vit. B2 mg 1200

Vit. B6 mg 796

Vit. B12 mcg 10000

Biotin mg 40

Niacinamid mg 1014

Pantothenan 
vápenatý mg 980

Kyselina 
listová mg 736

Cholinchlorid mg 30000

Betain mg 4800

L-carnitin mg 3638

Hodnoty z tabulek jsou obsaženy  
v 1 kg sušiny.

28 Minerální doplňky





VETERINÁRNÍ PŘÍPRAVKY



24

PROVET® PŘÍPRAVKY pro koně jsou vyvinuty odborníky 
v oblasti výživy, farmacie a biochemie na základě 
dlouholetých zkušeností ve spolupráci s předními trenéry 
a chovateli České republiky. 

PROVET® PŘÍPRAVKY mají revoluční složení díky 
použití vysoce kvalitních extraktů léčivých rostlin na 
základě fytofarmaceutických znalostí. Jsou schválené  
ÚSKVBL, nemají vedlejší účinky a neobsahují žádné 
dopingové látky.

• sirupy a tablety

• z extraktů léčivých rostlin

• vysoká vstřebatelnost

• snadné dávkování

• revoluční složení a doložená účinnost

• rychlý nástup účinku

V ČESKÝCH STÁJÍCH OD ROKU 2007

V ČESKÝCH STÁJÍCH  
OD ROKU 2007

 • Sirupy a tablety
 • Z extraktů léčivých rostlin
 • Vysoká vstřebatelnost
 • Snadné dávkování
 • Revoluční složení a doložená účinnost
 • Rychlý nástup účinku

PROVET® přípravky pro koně jsou vyvinuty odborníky v oblasti výživy, farmacie a biochemie na základě 
dlouholetých zkušeností ve spolupráci s předními trenéry a chovateli České republiky.

PROVET® přípravky mají revoluční složení díky použití vysoce kvalitních extraktů léčivých rostlin na základě 
fytofarmaceutických znalostí. Jsou schválené ÚSKVBL, nemají vedlejší účinky a neobsahují žádné dopingové látky.

31Veterinární přípravky



PROVET®
BRONCHO
PŘI KAŠLI A DÝCHAVIČNOSTI

 • Tlumí kašel
 • Uvolňuje hlen
 • Léčí zánět dýchacích cest
 • Tlumí projevy bronchitidy a alergických reakcí
 • Usnadňuje dýchání

DOPORUČENÉ DÁVKOVÁNÍ:
20–40 ml / dospělý kůň (500 kg) / den.
Optimálně 40 ml denně prvních 7 dní kůry, poté 20 ml na den do dobrání.

1000 ml OBSAHUJE:
Adhatoda vasica ext. 20000 mg, Minthostachys setosa ext. 5000 mg, Desmondium adscendens ext. 5000 mg, 
Ocimum sanctum ext. 5000 mg, Aspalanthus linearis ext. 5000mg, Spondias mombin ext. 5000 mg.

PROVET®BRONCHO efektivně potlačuje záněty dýchacích cest, tlumí kašel, rozpouští hlen a zlepšuje plicní ventilaci.
Má antihistaminové účinky a usnadňuje vykašlávání. Chrání a podporuje fyziologické funkce dýchacích cest. Užití přípravku 
je vhodné u bronchitid, bakteriálních a virových onemocnění horních cest dýchacích i alergií.

1000  ml
tekutý přípravek

32 Veterinární přípravky



1000  ml

PROVET®
STRES
ZKLIDNĚNÍ A ÚTLUM STRESU

 • Potlačení stresu a nervozity
 • Celkové zklidnění
 • Lepší soustředěnost 
 • Snížení pocení

DOPORUČENÉ DÁVKOVÁNÍ:
20–40 ml / dospělý kůň (500 kg) / den.
Optimálně 40 ml denně prvních 7 dní kůry, poté 20 ml na den do dobrání.
Nutno podávat min. 5–10 dní před plánovanou stresující situací.
Dlouhodobé užívání je možné.

1000 ml OBSAHUJE:
Withania somnifera ext. 30000 mg, Ocimum sanctum ext. 15000 mg, Lepidium meyenii ext. 10000 mg, Asparagus 
racemosus ext. 10000 mg.

PROVET®STRES potlačuje stres a nervozitu koní bez uspávacího efektu. Výborně funguje při přepravě koní, zklidňuje při 
tréninku a zvyšuje soustředění při práci. Zmírňuje pocení. Zabraňuje nežádoucím nervovým vzruchům. Přispívá k dobré 
duševní pohodě a tělesné kondici. Zvyšuje odolnost při fyzické námaze.

tekutý přípravek

33Veterinární přípravky



PROVET®
ELYT
DOPLNĚNÍ ELEKTROLYTŮ

 • Doplňuje elektrolyty při zvýšeném pocení
 • Zkracuje dobu regenerace po zátěži
 • Vyrovnává vnitřní prostředí koně
 • Chrání svaly před poškozením
 • Optimální složení iontů
 • Tekutý koncentrát

DOPORUČENÉ DÁVKOVÁNÍ:
30–60 ml / dospělý kůň (500 kg) / den.
Podávejte po zátěži a zabezpečte koni přístup k pitné vodě.

1000 ml OBSAHUJE:
Magnesium chloride anhydr. 93500 mg, Sodium chloride 42000 mg, Malpighia glabra juice 15000 mg, Potassium 
chloride 10000 mg, Calcium chloride anhydr. 5000 mg.

PROVET®ELYT je účinný koncentrovaný přípravek pro koně, určený pro vyrovnání ztráty iontů potem. Rychle doplňuje 
nezbytné ionty (elektrolyty) lehce vstřebatelnou formou pro organismus a  brání negativnímu dopadu na výkonnost. 
Pomáhá koním po zátěži, náročném tréninku, během závodů a kdykoliv při nadměrném pocení koní. Optimalizace obsahu 
iontů a vody v těle je předpokladem pro kvalitní trénink a výborný výkon koně.

1000  ml
tekutý přípravek

34 Veterinární přípravky



PROVET®
LIV
PODPORA FUNKCE JATER

 • Zlepšuje činnost a funkci jater
 • Zvyšuje detoxikační schopnost organismu
 • Obnovuje jaterní buňky
 • Zkracuje dobu regenerace po zátěži a nemoci

DOPORUČENÉ DÁVKOVÁNÍ:
20–40 ml / dospělý kůň (500 kg) / den.
Optimálně 40 ml denně prvních 7 dní kůry, poté 20 ml na den do dobrání.

1000 ml OBSAHUJE:
Phylantus niruri ext. 5000 mg, Capparis spinosa ext. 2500 mg, Aspalanthus linearis ext. 2500 mg, Cichorium intibus 
ext. 2500 mg, Terminalia arjuna ext. 2500 mg, Andrographis paniculata ext. 2500 mg.

PROVET®LIV zrychluje regeneraci jaterních buněk a odbourávání odpadních látek po svalové práci. Zvyšuje detoxikační 
vlastnosti jater. Tím zkracuje dobu regenerace koně a zvyšuje jeho odolnost při sportovní zátěži. Nezastupitelný doplněk 
jakéhokoli typu tréninku. Příznivě působí u stavů po infekčních a chronických onemocnění jater. Rovněž vykazuje silné 
antioxidační účinky zmírňující negativní působení volných radikálů na organismus.

1000  ml
tekutý přípravek

35Veterinární přípravky



PROVET®
ALGI S BOSWELLIÍ
REGENERACE SVALŮ  
A KLOUBŮ

 • Relaxuje svaly
 • Uvolňuje ztuhlá svalová vlákna
 • Rehabilituje klouby
 • Odstraňuje zánět
 • Tlumí bolest

DOPORUČENÉ DÁVKOVÁNÍ:
20–40 ml / dospělý kůň (500 kg) / den.
Optimálně 40 ml denně prvních 7 dní kůry, poté 20 ml na den do dobrání.

1000 ml OBSAHUJE:
Boswellia serrata extr. 4000 mg.

PROVET® ALGI uvolňuje ztuhlá svalová vlákna. Zmírňuje bolesti kloubních vazů, svalů a svalových úponů, tlumí zánět. 
Napomáhá organismu zvládat tréninkovou zátěž. Jemně tlumí bolest, výrazně potlačuje zánět. Má silné antioxidační 
účinky zmírňující negativní působení volných radikálů na organismus.

1000  ml
tekutý přípravek

36 Veterinární přípravky



PROVET®
JOINT PLUS
VÝŽIVA KLOUBŮ A ŠLACH

 • Odstraňuje zánět a tlumí bolest
 • Doplňuje kloubní tekutiny
 • Regeneruje šlachy a chrupavky
 • Vhodný pro koně v zátěži a po úrazu
 • Vhodný pro seniory i mladé koně při rychlém růstu

DOPORUČENÉ DÁVKOVÁNÍ:
10–20 tbl / dospělý kůň (500 kg) / den.
Optimálně 20 tbl denně prvních 7 dní kůry, poté 10 tbl na den do dobrání.

1 kg OBSAHUJE:
Hydrolyzovaný kolagenní peptid 500 mg, Boswellia serrata extr. 267,74 mg.

Přípravek PROVET® JOINT PLUS doplňuje stěžejní stavební látky do kloubů, vazů, šlach a chrupavek. Doplňuje a upravuje 
viskozitu kloubní tekutiny, čímž zabraňuje nadměrnému oděru chrupavek v kloubu a vzniku artróz.

Regeneruje šlachy po úrazech, působí významně protizánětlivě, jemně tlumí bolest. Snižuje riziko vzniku zánětlivých 
procesů po zhmožděních a při námaze, příznivě působí na uvolnění ztuhlosti pohybového aparátu.

Působí regeneračně na chrupavku kloubů a také jako podpůrný prostředek při zánětlivých procesech pohybového ústrojí.

Ideální je dlouhodobé užívání léčebné i jako prevence.

200 
tbl

400 
tbl

tablety tablety

37Veterinární přípravky



PROVET®
SHAMPOO
ČISTÁ SRST A ZDRAVÁ KŮŽE

 •  Účinný proti plísním, mykózám a kvasinkám
 • Antivirotický a antibakteriální účinek
 • Zklidňuje kůži, tlumí podráždění
 • Odpuzuje hmyz

DOPORUČENÉ DÁVKOVÁNÍ:
Přípravek naneste na mokrou srst, vmasírujte, nechte 10 minut působit a opláchněte. U problematické kůže nebo 
srsti aplikujte denně do vymizení příznaků. Šampon je vhodný i pro běžné mytí zdravé srsti a kůže.

1000 ml OBSAHUJE:
Azadirachta indica leaf ext., Tabebuia impetiginosa (Lapacho) ext.

PROVET® VETERINÁRNÍ ŠAMPÓN s  extraktem rostlin Tabebuia impetiginosa (Lapacho) a  Azadirachta indica zlepšuje 
vzhled a elasticitu srsti a kůže, podporuje růst srsti. Účinné látky obsažené v těchto rostlinách mají výrazný protiplísňový, 
antialergický, antiparazitární a  antibakteriální (vč. Staphylococcus aureus, Staphylococcus epidermidis), antimykotický, 
antiseptický a protizánětlivý efekt. Zajišťuje optimální mastnost a  ideální pH. Je vhodný pro všechny typy srsti. Použití 
tohoto šamponu je vhodné pro jedince s problematickou kůží se sklonem k vypadávání srsti při plísňových a bakteriálních 
onemocnění kůže a ekzémech i pro běžné mytí. Díky vynikajícím kvalitám šampon vyhovuje všem věkovým kategoriím 
a typům koní. Nedráždí a nemění barvu srsti.

250 
ml

500 
ml

tekutý  
přípravek

tekutý  
přípravek

38 Veterinární přípravky





SPECIÁLNÍ VÝŽIVA



1

BEZ OVSA

KRMIVA MIKROP® a PROVET® pro koně jsou vyvinuta 
odborníky v oblasti výživy, farmacie a biochemie na základě 
dlouholetých zkušeností ve spolupráci s předními trenéry a 
chovateli České a Slovenské republiky. 

• müsli, granule a mash

• neobsahuje oves

• vyvážené složení

• kvalitní bílkoviny

• nejlepší zdroje energie

• vysoká chutnost

• kompletní minerálně - vitamínový premix

• neobsahuje žádné zakázané látky
ČESKÁ KRMIVA S TRADICÍ

CHYTRÉ DOPLŇKY  
S TRADICÍ

 • Mikroprvky a vitaminy
 • Vysoká koncentrace
 • Vysoká vstřebatelnost
 • Snadné dávkování
 • Revoluční složení a doložená účinnost
 • Rychlý nástup účinku

Produkty MIKROP® HORSE jsou chytrým, osvědčeným řešením specifických obtíží koní celé řady chovatelů v České 
a Slovenské republice již desítky let.

41Speciální výživa



MIKROPRVKY

Se mg 50
Z toho chelát 
selenu

mg 20

VITAMÍNY

Vit. E IU 70000

Vit. C mg 10000

DOPORUČENÉ DÁVKOVÁNÍ:
Dávkujte jako jediné minerální krmivo se selenem v množství 10 g na 100 kg živé hmotnosti denně při akutním 
nedostatku selenu po dobu 30 dní. Při dlouhodobém podávání snižte dávku na 5 g na 100 kg živé hmotnosti 
denně.

MIKROP® HORSE 
SE-VIT
RYCHLÉ DOPLNĚNÍ SELENU

 • Doplnění selenu při akutním nedostatku
 • Obohaceno o vitamin E a C
 • Silný antioxidační účinek
 • Regenerace svalů 
 • Podpora plodnosti

Podávejte při nedostatku selenu, pro podporu regenerace svalů a plodnosti. Selen podporuje novotvorbu a  regeneraci 
svalů, má antioxidační účinek a působí na kvalitu srsti. Vitamin E podporuje vstřebatelnost selenu, působí protizánětlivě 
a jako silný antioxidant. 

1 kg 10 kg

sypký 
doplněk

sypký 
doplněk

Hodnoty z tabulek jsou obsaženy v 1 kg sušiny.
42 Speciální výživa



1 kg

MIKROP® HORSE 
CALM
ZKLIDNĚNÍ A UVOLNĚNÍ

 • Zklidňuje nervovou soustavu
 • Napomáhá v tlumení křečových stavů
 • Tlumí stresovou reakci
 • Vhodný k dlouhodobému podávání

DOPORUČENÉ DÁVKOVÁNÍ:
5 g na 100 kg ž. hm. / den.

Hořčík a tryptofan pozitivně ovlivňují nervovou soustavu, podporují svalový tonus, zklidňují nervózní koně za stresových 
situací, jako jsou závody, převoz, odstav aj. Přípravek obsahuje vitaminy skupiny B a  vitamin C pro celkovou podporu 
metabolismu a obranyschopnosti.

MAKROPRVKY

Ca g 69

Mg g 150

VITAMÍNY

Vit. C mg 4000

Vit. B1 mg 7000

Vit. B2 mg 8000

Vit. B6 mg 15000

Vit. B12 mcg 160000

Niacinamid mg 3000

sypký 
doplněk

Hodnoty z tabulek jsou obsaženy v 1 kg sušiny.

ESENCIÁLNÍ  
AMINOKYSELINY

Tryptofan g 60

43Speciální výživa



MIKROP® HORSE 
DERMA
RŮST KOPYT A LESKLÁ SRST

 • Podpora růstu kopytní rohoviny
 • Vysoký obsah biotinu, zinku a mědi
 • Esenciální aminokyseliny 
 • Lepší struktura srsti a zvýšení lesku

DOPORUČENÉ DÁVKOVÁNÍ:
20 g / kone / den.

Obsahuje komplex látek, které udržují zdravá kopyta všech druhů koní. Obsahuje vysoký poměr biotinu, aminokyseliny 
DL-methionin, organicky vázaný zinek (chelátová forma) a vitamin B6. Tyto látky mají pozitivní vliv pro správný vývoj a růst 
kopytní rohoviny a její struktury. Spolu s organicky vázanou mědí (chelátová forma) ovlivňuje zdraví a kvalitu kůže a srsti.

ESENCIÁLNÍ  
AMINOKYSELINY

Lysin g 101,15

Methionin g 2,22

Tryptofan g 1,06

MAKROPRVKY

Ca g 0,56

P g 4,17

Na g 0,08

Mg g 9,80

MIKROPRVKY

Fe mg 159,23

Cu mg 999,72

Mn mg 7 057,12

Zn mg 7 151,35

VITAMÍNY

Vit. E IU 3,07

Vit. B1 mg 3 004,96

Vit. B2 mg 3 000,96

Vit. B6 mg 1 203,41

Vit. B12 mcg 50 000,00

Biotin mg 6 000,00

Niacinamid mg 15,33
Panthotenan 
vápenatý mg 3,72

Kys. listová mg 0,27

Cholinchlorid mg 5 041,11

1 kg 25 kg

sypký 
doplněk

sypký 
doplněk

Hodnoty z tabulek jsou obsaženy v 1 kg sušiny.
44 Speciální výživa



MIKROP® HORSE
CHONDRO BEST
ŠLACHY A KLOUBY

 • Zdravé šlachy a klouby
 • Výživa kloubů
 • Stavební kámen chrupavek
 • Vysoká elasticita šlach

DOPORUČENÉ DÁVKOVÁNÍ:
Hříbata a koně v růstu:  
4 g na 100 kg živé hmotnosti denně.
Koně ve střední a vysoké zátěži:  
6 g na 100 kg živé hmotnosti denně.
Koně starší 15 let věku:  
7 g na 100 kg živé hmotnosti denně.
Doba podávání 8 týdnů.  
Po 12 týdenní pauze možno kůru opakovat.

Slouží jako prevence onemocnění kloubů. Podporuje jejich správnou fyziologickou funkci, zlepšuje viskozitu a elasticitu 
kloubního pouzdra, snižuje výskyt zánětlivých procesů v kloubech.

1 kg

sypký 
doplněk

Hodnoty z tabulek jsou obsaženy v 1 kg sušiny.

ESENCIÁLNÍ  
AMINOKYSELINY

Lysin g 50

Methionin g 50

Threonin g 20

Tryptofan g 10

MAKROPRVKY

Ca g 0,4

P g 3,5

Na g 0,2

Mg g 1,3

MIKROPRVKY

Cu mg 655
Z toho chelát 
mědi mg 650

Mn mg 3000
Z toho chelát 
manganu mg 3000

Zn mg 3000
Z toho chelát 
zinku mg 2970

Se mg 16,1
Z toho chelát 
selenu mg 16,1

I mg 32,5

Co mg 20

VITAMÍNY

Vit. E IU 12000

Vit. C mg 20000

Biotin mg 60

MSM mg 120
Glukosamin 
sulfát g 250

Chondroitin 
sulfát g 100

Hydro-
lyzovaný 
kolagen

g 50

45Speciální výživa



MIKROP® HORSE 
ČESNEKOVÝ  
SPECIÁL
ODPUZOVÁNÍ HMYZU

 • Repelentní účinek
 • Podpora imunity
 • Antiparazitární účinky
 • Vysoká chutnost

DOPORUČENÉ DÁVKOVÁNÍ:
3 g na 100 kg ž. hm.

Česnek má na organizmus zvířete příznivý vliv. Zlepšuje příjem a trávení potravy, má antiparazitární a baktericidní účinky 
a působí na prevenci zánětlivých stavů. Udržuje bakteriální rovnováhu v trávicím traktu a má probiotické účinky. Komplex 
látek obsažených v česneku dokáže stimulovat imunitu zvířat, proto je vhodné podávat ho v přechodném období (zima–
jaro). Chrání proti nachlazení, onemocnění horních cest dýchacích a  chronickému zánětu průdušek. Při dlouhodobém 
užívání v letních měsících má česnek repelentní účinky.

1 kg 10 kg

sypký 
doplněk

sypký 
doplněk

46 Speciální výživa



MIKROP® HORSE 
HERBS
PŘI KAŠLI A DÝCHAVIČNOSTI

 • Doplňkové krmivo
 • Výtažky z bylin
 • Lepší dýchání
 • Na respirační obtíže

DOPORUČENÉ DÁVKOVÁNÍ:
Preventivně 3,3 g na 100 kg ž. hm.
Chronické plicní onemocnění, alergie, prudké ochlazení, kašel 6,6 g na 100 kg ž. hm.
Aktivní zánět průdušek 8,3 g na 100 kg ž. hm.

Příznivě působí při dýchacích potížích a respiračních problémech koní. Svým složením např. fenykl, anýz, pískavice řecké 
seno, tymián a mnoho dalších, dezinfikuje a posiluje samočistící funkci plic. Je vhodný i při náhlém ochlazení, chronických 
plicních onemocněních, alergiích na trávu, senné rýmě, akutním zánětu průdušek atd.

1 kg

sypký 
doplněk

47Speciální výživa



MIKROP® HORSE 
REVITAL
REGENERACE

 • Regenerace po zátěži
 • Bioplexy
 • Vitalizér

DOPORUČENÉ DÁVKOVÁNÍ:
15 g na 100 kg ž. hm. / den rozdělit na dvě dávky:
7 g na 100 kg ž. hm. / den těsně před výkonem,  
8 g na 100 kg ž. hm. / den okamžitě po výkonu.

Po každém sportovním výkonu dochází k narušení rovnováhy vnitřního prostředí, dochází ke kumulaci únavy. Zanedbání 
regenerace může vést až ke chronickému snížení výkonu. Skupiny elektrolytů spolu s vitaminy pomáhají organismu po 
sportovním výkonu urychlit návrat metabolických reakcí na optimální fyziologickou hranici, zkracuje se doba regenerace 
organismu.

1 kg

sypký 
doplněk

Hodnoty z tabulek jsou obsaženy v 1 kg sušiny.

ESENCIÁLNÍ  
AMINOKYSELINY

Lysin g 50

Methionin g 18

Threonin g 20

Tryptofan g 10

MAKROPRVKY

Ca g 78

P g 20

Na g 80

Mg g 30

MIKROPRVKY

Fe mg 580
Z toho chelát 
železa mg 500

Zn mg 1000
Z toho chelát 
zinku mg 500

Se mg 30
Z toho chelát 
selenu mg 30

VITAMÍNY

Vit. A IU 130000

Vit. D IU 150000

Vit. E IU 20000

Betakaroten mg 500

Vit. C mg 10000

Vit. B1 mg 7000

Vit. B2 mg 8000

Vit. B6 mg 1500

Vit. B12 mcg 50000

Niacinamid mg 10000
Pantothenan 
vápenatý mg 5000

Cholinchlorid mg 10000

L-carnitin mg 48500

48 Speciální výživa



MIKROP®
ELEQUIN E
ELEKTROLYTY

 • Tekutý elektrolyt
 • Vyrovnává vnitřní prostředí po zátěži
 • Urychluje regeneraci
 • Odbourává svalovou únavu

DOPORUČENÉ DÁVKOVÁNÍ:
Do napájecí vody v množství 50 ml před fyzickou zátěží nebo stresem a 50 ml 
bezprostředně po zátěži po celý rok pak 2x týdně 50 ml jako prevence dehydratace. 
Po dobu aplikace podávat dostatek vody!

Má přímý vliv na rozložení tekutin v těle a přenos elektronáboje ve svalech a tím i vyšší výkonnost. Při zátěži brání úniku 
elektrolytů z organismu. Vyrovnává ztrátu minerálních látek při fyzické zátěži, průjmech a jiných onemocněních. Podává 
se při svalové únavě, metabolické zátěži organismu a v případech, kdy hrozí přehřátí organismu (např. z horka). Zabraňuje 
dehydrataci organismu.

1000  
ml

tekutý 
doplněk

Hodnoty z tabulek jsou obsaženy v 1 kg sušiny.

ESENCIÁLNÍ  
AMINOKYSELINY

Lysin g 6

MAKROPRVKY

Na g 29

K g 14,9

Mg g 3,64

MIKROPRVKY

Cu mg 30

Mn mg 40

Zn mg 200

Se mg 40

Co mg 10

VITAMÍNY

Vit. E IU 2000

Vit. C mg 2500

Vit. B12 mcg 2000

49Speciální výživa



MIKROP® HORSE 
MSM
REGENERACE

 • Napomáhá s potížemi pohybového aparátu
 • Je protizánětlivý
 • Zlepšuje fyzickou kondici koně
 • Lepší regenerace po zátěži 
 • Zpevňuje šlachy a vazy

DOPORUČENÉ DÁVKOVÁNÍ:
Preventivní dávkování je 10 g na 500–600 kg koně po dobu 1–2 měsíce.  
Tuto kůru lze dvakrát ročně opakovat. 
Při obtížích je dávkování 20 g na 500–600 kg koně po dobu 10 dní.
1 čajová lžička = cca 5 g.

750 g 2,5 kg

MSM g 999sypký 
doplněk

sypký 
doplněk

Hodnoty z tabulky jsou obsaženy  
v 1 kg sušiny.

50 Speciální výživa



Hodnoty z tabulky jsou obsaženy  
v 1 kg sušiny.

MIKROP® HORSE 
C-VITAMIN 25 %
IMUNITA

 • Podpora regenerace
 • Silný antioxidant
 • Podpora imunity
 • Rozpustný ve vodě

VITAMÍNY

Vit. C mg 250 000

KRMNÝ NÁVOD:
4–6 g / koně.  
0,8–0,1 g / hříbě.
Nesmí přijít do kontaktu s kovovými předměty. Kov snižuje účinnost vitaminu C.

Používá se při zátěži, která vzniká při přechodech mezi ročními obdobími, zejména v zimě a na jaře. Dále se používá při 
transportních, tepelných nebo jiných stresech a při rekonvalescenci.

3 kg1 kg 10 kg

sypký 
doplněk

sypký 
doplněk

sypký 
doplněk

Hodnoty z tabulek jsou obsaženy  
v 1 kg sušiny.

51Speciální výživa



OSTATNÍ VÝROBKY



1

BEZ OVSA

KRMIVA MIKROP® a PROVET® pro koně jsou vyvinuta 
odborníky v oblasti výživy, farmacie a biochemie na základě 
dlouholetých zkušeností ve spolupráci s předními trenéry a 
chovateli České a Slovenské republiky. 

• müsli, granule a mash

• neobsahuje oves

• vyvážené složení

• kvalitní bílkoviny

• nejlepší zdroje energie

• vysoká chutnost

• kompletní minerálně - vitamínový premix

• neobsahuje žádné zakázané látky
ČESKÁ KRMIVA S TRADICÍ

MINERÁLNÍ  
LIZY

MIKROP® 
ML KONĚ

DRUHY:
Liz Solný normální, Liz Solný minerální UNIVERSAL (bez 
mědi), Liz Solný minerální EXTRA.

Solný liz v kompaktní kostce, vhodný pro umístění do běžného 
boxového držáku na liz.

Solný minerální melasový liz se zvýšeným obsahem selenu 
(52 mg/kg). Obsahuje bioplex selenu, je ochucen melasou. Liz 
vhodný pro pastevní odchov.

10 kg

10 kg

53Ostatní výrobky



PIVOVARSKÉ
KVASNICE

EXTRUDOVANÝ
LEN

HORSE  
PAMLSEK

DRUHY:
Sypké (2 kg, 25 kg), granulované (5 kg, 25 kg). 

DÁVKOVÁNÍ:
Sypké 35–50 g / 500 kg ž. hm.
Granulované 70–100 g / 500 kg ž. hm.

DÁVKOVÁNÍ:
150 g / kus a den.

PŘÍCHUTĚ:
Vanilka, mrkev, bylinka, jablko, melasa. 

DÁVKOVÁNÍ:
Ad libitum.

Pivovarské kvasnice slouží jako doplňkové krmivo pro koně. 
Jsou bohaté na vitaminy skupiny B a  mají pozitivní vliv na 
trávení. Pozitivně ovlivňují růst hříbat a zvišují odolnost proti 
nemocem a stresu.

Extrudovaný len s pšeničnou otrubou je doplňkové energetické 
krmivo, které je díky vysokému obsahu tuku vhodné pro koně 
v  zátěži, pro březí klisny před hřebením, v  období přelínání 
srsti apod. Pšničné otruby obsažené v krmivu působí dieteticky 
a velmi příznvě na činnost trávícího traktu koní.

Obsahuje extrudovaný kukuřičný, pšeničný a  ovesný šrot, 
škrob, přírodní barvivo.

2,5 kg

2 kg

2 kg

5 kg25 kg

5 kg 25 kg

25 kg

sypké granulované granulovanésypké

sypké sypké sypkésypké

54 Ostatní výrobky



sypká forma  
hrubé částice

ŽIVÝ  
UHLÍK
SNÍŽENÍ PŘEKYSELENÍ  
TRÁVICÍHO TRAKTU

 • Rostlinné uhlí s rozsáhlým povrchem
 • Alkalické pH působí proti překyselení
 • Nevyvazuje živiny ani účinné látky z krmiv
 • Účinný při průjmech, fekální vodě, nadýmání
 • Prevence schvácení kopyt

1,6 kg

DOPORUČENÉ DÁVKOVÁNÍ:
Kůň 500 kg – 250 ml (cca 33 g) denně po dobu 30 dní. 
Pony 250 kg – 125 ml (cca 16 g) denně po dobu 30 dní.
Při akutních potížích dávku zdvojnásobte.
Živý Uhlík podávejte nejlépe 2x ročně (duben a srpen) jako prevenci po dobu 30 dní.

Velký aktivní povrch Uhlíku zaručuje navázání přebytečných plynů a tekutin. Může proto pomoci při nadměrné plynatosti, 
průjmech a syndromu konečníkové vody. Zásadité pH pomáhá snižovat překyselení ve střevě i v žaludku. To se hodí při 
prevenci průjmů i schvácení kopyt, např. při přechodu koní na jarní pastvu nebo při začátku krmení nových krmiv.

55Ostatní výrobky



IREL   
SILYFEED BASIC
EXTRUDOVANÝ  
OSTROPESTŘEC

 • Podpora jater a jejich funkce
 • Zdroj přírodního vitaminu E
 • Aktivní látka silymarin
 • Vysoký obsah omega-6 mastných kyselin
 • Antioxidační aktivita

DOPORUČENÉ DÁVKOVÁNÍ:
60 g na kus a den při dlouhodobém podávání.
90 g na kus a den při zvýšené sportovní nebo imunitní zátěži, podávejte po dobu alespoň 3 měsíců. 

SUROVINOVÉ SLOŽENÍ:
Ostropestřec mariánský (Silybum marianum (L.) Gaertn.)

2 kg 6 kg 20 kg

sypké sypké sypkésypké

56 Ostatní výrobky



IREL   
OSTROPESTŘECOVÝ 
OLEJ
ZA STUDENA LISOVANÝ

 • Zdroj energie v krmné dávce
 • Obsah přírodního vitamin E
 • Bohaté zastoupení omega-6 mastných kyselin
 • Zchutňuje krmnou dávku

DOPORUČENÉ DÁVKOVÁNÍ:
15–30 ml na 100 kg živé hmotnosti koně denně. 
Na zvýšenou dávku tuků v krmné dávce je koně nutné navykat. Zařazujte postupně v dávce 50 ml denně. 
Dávkování zvyšte za 3–5 dní o dalších 50 ml. Postup opakujte až do dosažení požadované denní dávky.

SUROVINOVÉ SLOŽENÍ:
Olej z ostropestřece mariánského za studena listovaný.

3 l 5 l 10 l 25 l
tekutý  

produkt
tekutý  

produkt
tekutý  

produkt
tekutý  

produkt

57Ostatní výrobky



Živiny obsažené 
v 1 kg sušiny krmiva jed

no
tky

Mi
kro

p  
Ho

rse
 Re

lax

Mi
kro

p 
Ho

rse
 Re

lax
 

My
co

ST
OP

Mi
kro

p 
Ho

rse
 Re

lax
 

Ch
on

dr
o

Pr
ov

et
  

Mu
sli 

sp
or

t

Mi
kro

p  
Ho

rse
 Sp

or
t 

Ac
tio

n

Mi
kro

p 
Ho

rse
 Sp

or
t 

Mu
scl

e

Mi
kro

p  
Ho

rse
 Ri

ce
 

Br
an

Mi
kro

p  
Ho

rse
 Fi

be
r

Mi
kro

p  
Ho

rse
 M

us
cle

 
Ma

sh

Mi
kro

p  
Ho

rse
 Kl

isn
y

Mi
kro

p  
Ho

rse
 

Hř
íba

ta

Mi
kro

p  
Ho

rse
 

We
ste

rn
Mi

kro
p  

Ho
rse

 
Be

zo
bil

ná
 

No
n G

rai
n

Mi
kro

p  
Ho

rse
 Bi

o

Mi
kro

p  
Ho

rse
 Bi

o N
L

Mi
kro

p  
Ho

rse
 Ba

se
 

Lin
e P

rot
ein

Nu
tri

čn
í h

od
no

ty
SEk MJ 12,15 11,66 12,36 12,74 12,95 13 10,89 11,77 12,5 12,69 12,83 12,52 11,78 11,73 11,24 11,4
Hrubá bílkovina % 11,67 11,8 12,7 11,6 11,26 11,48 14,97 13,43 17,1 11,65 13,61 12,3 13,79 9,91 13,5 24,5
Hrubý tuk % 3,36 3,4 6,3 4,6 6,27 8,3 2,32 5,2 9,4 4,32 2,21 5,7 7,97 1,5 2 7,5
Hrubá vláknina % 9,85 9,9 13,2 7,1 7,73 7,49 14,56 13,37 15,7 7,58 5,13 12,1 18,17 7,8 11,7 19,8
Hrubý popel % 8,23 7 5,3 6,5 10,23 10,21 11,47 11 6,4 8,65 7,91 8,5 11,79 7,8 8,2 7,7
Škrob % 27,4 27,9 25 37,3 33,29 32,34 16,14 13,6 6,9 33,5 38,8 20,4 6,8 x x 5
Cukry % 1,6 1,6 1,6 3,3 13,9 14,9 0,25 6,6 2,1 13 4,36 1,13 11,05 x x 12,8

Ese
nc

iáln
í 

am
ino

ky
sel

iny Lysin g 5,42 5,49 1,82 0 4,78 4,65 3,73 5,84 17,4 5,65 10,25 2,82 4,58 0 0 10
Methionin g 1,54 1,55 0,45 0 1,97 1,59 1,4 3 0,6 2 3,45 0,93 2,45 0 0 5
Threonin g 2,9 2,96 1,83 0 2,85 3,2 2,84 3,35 1,2 4,46 4,39 2,36 1,14 0 0 5
Tryptofan g 1 1 0,542 0 0,9 1 1 0,93 0,55 1 1,44 0,79 0,23 0 0 0

M
ak

ro
pr

vk
y Ca g 9,94 8,54 7,79 8,28 16,6 14,5 16,73 14,9 8,69 14,5 10,7 9 14,1 6,73 7,77 14,18

P g 8,66 4,09 3,43 9,3 11,9 11,47 13,155 7,3 4,85 6,6 9,1 9 11 2,79 3,25 7,1
Na g 4,045 4,04 4,04 2,61 2,27 2,27 0,319 3,9 0,45 2,079 5 2,24 4,36 6,25 6,25 x
Mg g 5,058 4,77 2,16 10,32 7,34 9,94 5,54 3,9 1,32 6,587 3,32 5,77 5,3 7 7 x

Mi
kro

pr
vk

y

Cu mg 34 34 46,13 54 37 45,42 x 30,9 x 44,17 19,5 55,62 91,3 22,19 20,2 x
Z toho chelát Cu mg 9,6 9,6 12 0 9,6 12 x 6,125 x 14,4 0 12 14,4 0 0 x
Mn mg 147,67 138,7 135,2 179 145,6 171,8 x 105,4 x 180,144 90,4 177,44 204,3 75,14 97,3 x
Z toho chelát Mn mg 38 38 47 0 38 47,5 x 0 x 57 0 47,5 57 0 0 x
Zn mg 169,6 170 204 179 158 194,7 x 177,4 x 232,26 122,7 200 225,6 105,4 107,9 x
Z toho chelát Zn mg 64 64 80 0 64 80 x 18,98 x 96 0 80 96 0 0 x
Se mg 0,44 0,44 0,55 0,95 0,44 0,55 x 0,189 x 0,66 0,21 0,55 0,66 0,3 0,3 x
Z toho chelát Se mg 0,286 0,286 0,35 0 0,286 0,357 x 0,099 x 0,429 0 0,357 0,43 0 0,12 x
I mg 0,723 0,723 0,9 1,1 0,726 0,911 x 2,059 x 1,085 2,075 0,902 1,08 1,95 1,95 x
Co mg 0,243 0,243 0,3 0 0,248 0,315 x 0,446 x 0,366 0,47 0,303 0,36 0,44 0,44 x

Vi
tam

íny Vit A IU 12333 12340 15300 24000 12246 15233 x 40049 x 18309 18261 15149 18000 15000 15000 x
Vit D IU 1248 1248 1560 2482 1248 1560 x 3000 x 1872 2000 1560 1872 1000 1000 x
Vit E IU 290 304,3 359 0 287 388,9 x 151 650 429,9 200 388,9 466 149,85 149,85 350



Živiny obsažené 
v doporučené 
denní dávce je

dn
ot

ky

M
ik

ro
p 

Ho
rs

e 
M

in
vi

te
r

M
ik

ro
s k

on
ě 

VD
K 

bi
os

tr
on

g

M
ik

ro
s K

on
ě

M
ik

ro
s k

on
ě 

pl
us

 

M
ik

ro
p 

Ho
rs

e 
Fa

m
ily

M
ik

ro
p 

Ho
rs

e 
M

in
er

al
 Ec

o

M
ik

ro
p 

Ho
rs

e 
Pr

em
iu

m
 

L-
Ca

rn
iti

n

Dávkování na koně 
500 kg hmotnosti g 100 100 100 100 50 50 75

Es
en

ciá
lní

 
am

ino
ky

se
lin

y Lysin g 3,8 0,1 0,1 2,4 1,5 0 0,975
Methionin g 1 0,05 0,05 1,5 0,5 0 1,5
Threonin g 0 0,1 0,1 0 0,25 0 0,6
Tryptofan g 0 0,05 0,05 0 0 0 0,3

M
ak

ro
pr

vk
y Ca g 16,3 16,2 16,2 14,1 5,75 6,95 10,05

P g 6 5,1 5,1 6,5 2,3 3,45 5,325
Na g 3,2 6,4 6,4 5,5 3,05 3 4,5
Mg g 9,4 1,3 1,3 0,95 1,1 1 1,95

Mi
kro

pr
vk

y

Cu mg 67,3 40,4 40,4 79,7 39,6 30,25 74,475
Z toho chelát Cu mg 28,2 0 0 29,4 23,25 0 34,95
Fe mg x x x 5034 x x x
z toho chelát Fe mg x x x 2640 x x x
Mn mg 262 185,6 185,6 503,4 300,9 253,7 455,175
Z toho chelát Mn mg 141 20 20 264 170,2 0 255,3
Zn mg 265,7 255,3 255,3 502,8 351,25 300,2 531,15
Z toho chelát Zn mg 141,1 26 26 276 188,5 0 280,8
Se mg 1,44 1 1 606,4 1 2 1,5
Z toho chelát Se mg 1 0 0 312 1 0 1,5
I mg 3,7 2,74 2,74 1 1,75 1,625 2,55
Co mg 1,1 3,1 3,1 1 1 1 1,65

Živiny obsažené 
v doporučené 
denní dávce je

dn
ot

ky

M
ik

ro
p 

Ho
rs

e 
M

in
vi

te
r

M
ik

ro
s k

on
ě 

VD
K 

bi
os

tr
on

g

M
ik

ro
s K

on
ě

M
ik

ro
s k

on
ě 

pl
us

 

M
ik

ro
p 

Ho
rs

e 
Fa

m
ily

M
ik

ro
p 

Ho
rs

e 
M

in
er

al
 Ec

o

M
ik

ro
p 

Ho
rs

e 
Pr

em
iu

m
 

L-
Ca

rn
iti

n

Dávkování na koně 
500 kg hmotnosti g 100 100 100 100 50 50 75

Vi
tam

íny

Vit A IU 23300 86000 86000 120000 50000 30000 67500
Vit D IU 3200 6000 6000 10000 6000 3000 11250
Vit E IU 903,5 316,5 316,5 1000 555,5 138,75 1001,25
Vit K3 mg 12 7 7 20,2 22 3,95 46,2
Vit C mg 100 160,7 160,7 352 50 0 374,85
Vit B1 mg 46 16,1 16,1 39,8 60 7,95 89,325
Vit B2 mg 20 24 24 60 60 12,4 90
Vit B6 mg 30 12,3 12,3 30 40,2 6,1 59,7
Vit B12 mcg 60 60 60 120 500 30 750
Biotin mg 6 0,8 0,8 2,8 1,5 0,4 3
Niacinamid mg 90 45,4 45,4 74,8 54,6 22,5 76,05
Pantothenan 
vápenatý mg 60 21,8 21,8 50 44,6 10,8 73,5

Kyselina listová mg 50 11 11 30 37,25 6 55,2
Cholinchlorid mg 498 501,3 501,3 800 1500 501 2250
Betain mg 0 0 0 0 240 0 360
L-carnitin mg 0 0 0 0 606,25 0 272,85

59Ostatní výrobky



KONTAKT

Petr Chvojka  

Garant segmentu Hobby 

+420 602 735 616 

petr.chvojka@mikrop.cz

Jaroslav Pleva  
/ Morava 

Specialista Hobby sortimentu  
a zájmových chovů 

+420 777 814 419 

jaroslav.pleva@mikrop.cz

Petr Skřeček, DiS.  
/ Čechy 

Specialista Hobby sortimentu  
a zájmových chovů 

+420 601 378 928 

petr.skrecek@mikrop.cz

Ing. Rastislav Žilinčík  
/ Slovensko 

Vedoucí prodeje Hobby sortimentu 
a zájmových chovů 

+421 917 112 270 

zilincik@mikrop.sk

Ing. Denisa Tichá  

Produktová manažerka Koně, 
výživová specialistka pro koně 

+420 602 583 646 

denisa.ticha@mikrop.cz

www.mikrop.cz   |   Cesta k chovatelským a sportovním úspěchům 


